ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИМЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2023                               р.п.Первомайский                                         №1355

 Об открытии семейной группы на базе филиала №2  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»  Первомайского района Тамбовской области в

селе Иловай-Дмитриевское

 В целях обеспечения наиболее полного охвата детей дошкольным

образованием, реализации индивидуального подхода в воспитании детей,

поддержки  многодетных семей и  предоставления  родителям многодетных

семей возможности трудоустройства, не прерывая процесс воспитания детей,

руководствуясь постановлением администрации Первомайского района от

28.03.2017 №228 «Об утверждении Положения об организации деятельности

семейных групп на базе муниципальных  бюджетных  образовательных

организаций Первомайского района Тамбовской области, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,

статьями 25, 25,1, 33 Устава Первомайского района Тамбовской области и на

основании  заявления  Алехиной Ирины Николаевны  администрация  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Открыть семейную группу на базе филиала №2  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»  Первомайского района Тамбовской области в

селе Иловай-Дмитриевское с 15.09.2023 года.

2.Директору  муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Первомайская средняя общеобразовательная школа»

Первомайского района Тамбовской области Л.А.Груздевой   разработать и

утвердить Положение о семейной группе в установленном порядке.

3.Финансирование семейной группы осуществлять за счет  бюджета

района в пределах ассигнований, выделенных учреждениям, включая

средства, поступающие от оказания платных услуг.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования администрации Первомайского района

Т.А.Алымову.

Глава района                                                                                      Р.В.Рыжков